

Lucrari de reparatie la Gradinita de copii. Zimbrenir. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Lucrari de reparatie a blocului "B"

Valoarea de deviz 338 817,64 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare,demolare				
		1.1. Parter,cota 0.000				
1	RpCK42A	Desfacerea strului superior a pardoselilor din mortar de ciment	m2	135,680	9,72 8,58	1 319,42 1 164,75
2	RpCM33 A	Demontarea teracotei din blocul sanitar	m2	20,000	46,02 45,78	920,45 915,68
3	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usi interioare	m2	10,710	12,02 12,02	128,71 128,71
Total Parter,cota 0.000						2 368,58
Incluziv salariu						2 209,14
		1.2. Etaj,cota 3.300				
4	RpCK42A	Desfacerea strului superior a pardoselilor din mortar de ciment	m2	135,680	9,72 8,58	1 319,42 1 164,75
5	RpCM33 A	Demontarea teracotei din blocul sanitar	m2	20,000	46,02 45,78	920,45 915,68
6	RpCO56A	Demontarea blocurilor de usi interioare	m2	8,610	12,02 12,02	103,47 103,47
Total Etaj,cota 3.300						2 343,34
Incluziv salariu						2 183,90
Total Lucrari de demolare,demolare						4 711,92
Incluziv salariu						4 393,04

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de finisare Parter				
		2.1. Pereti				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2	279,500	4,17 0,96	1 164,92 267,73
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti , preparare manuala a mortarului.	m2	211,740	51,46 38,95	10 896,57 8 248,25
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor,	m2	211,740	23,78 16,90	5 035,68 3 578,09
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	211,740	2,32 0,96	491,84 202,82
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	211,740	26,13 17,56	5 532,43 3 718,47
12	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2(h)m, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,760	207,05 76,90	1 192,59 442,96
13	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	62,000	207,05 76,90	12 836,84 4 767,95
Total Pereti						37 150,87
Incluziv salariu						21 226,27
		2.2. Tavane				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	135,680	4,17 0,96	565,49 129,96
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	135,680	61,39 48,85	8 329,40 6 628,35
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	135,680	23,78 16,90	3 226,80 2 292,79
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	135,680	2,32 0,96	315,16 129,96
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	135,680	26,13 17,56	3 545,10 2 382,74
Total Tavane						15 981,95

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						11 563,80
		2.3. Pardosele Tip -4				
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	117,050	47,74 21,69	5 587,60 2 538,58
20	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	117,050	72,40 3,50	8 474,63 409,71
21	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	117,050	20,72 7,65	2 424,98 895,56
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	117,050	234,93 40,51	27 498,57 4 742,19
Total Pardosele Tip -4						43 985,78
Incluziv salariu						8 586,04
		2.4. Pardosele Tip-5				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor cu Betonocontact	m2	18,630	4,17 0,96	77,64 17,85
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,630	230,70 78,17	4 297,90 1 456,23
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,000	47,67 26,48	857,98 476,60
Total Pardosele Tip-5						5 233,52
Incluziv salariu						1 950,68
Total Lucrari de finisare Parter						102 352,12
Incluziv salariu						43 326,79
		3. Etaj				
		3.1. Pereti				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	279,500	4,17 0,96	1 164,92 267,73
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	211,740	51,46 38,95	10 896,57 8 248,25

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului.				
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele peretilor,	m2	211,740	23,78 16,90	5 035,68 3 578,09
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	211,740	2,32 0,96	491,84 202,82
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	211,740	26,13 17,56	5 532,43 3 718,47
31	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in spalatorie pina la 1.2(h)m, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,760	207,05 76,90	1 192,59 442,96
32	CI06C	Placaj cu teracota la pereti in grupurile sanitare pe toata inaltimea, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	62,000	207,05 76,90	12 836,84 4 767,95
Total Pereti						37 150,87
Incluziv salariu						21 226,27
		3.2. Tavane				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	135,680	4,17 0,96	565,49 129,96
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	135,680	61,39 48,85	8 329,40 6 628,35
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Satroc" pe suprafetele tavanelor	m2	135,680	23,78 16,90	3 226,80 2 292,79
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	135,680	2,32 0,96	315,16 129,96
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2	135,680	26,13 17,56	3 545,10 2 382,74
Total Tavane						15 981,95
Incluziv salariu						11 563,80
		3.3. Pardosele Tip-7				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	117,050	47,74 21,69	5 587,60 2 538,58
39	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat,	m2	117,050	72,40	8 474,63 409,71

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 50 mm, intr-un strat			3,50	
40	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	117,050	20,72 7,65	2 424,98 895,56
41	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	117,050	234,93 40,51	27 498,57 4 742,19
Total Pardosele Tip-7						43 985,78
Incluziv salariu						8 586,04
		3.4. Pardosele Tip -4				
42	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspuamat, grosime 50 mm, intr-un strat	m2	18,630	72,40 3,50	1 348,85 65,19
43	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	18,630	52,81 2,55	983,84 47,58
44	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,630	47,73 21,69	889,26 404,04
45	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	18,630	230,70 78,17	4 297,90 1 456,23
46	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,000	47,67 26,48	857,98 476,60
Total Pardosele Tip -4						8 377,83
Incluziv salariu						2 449,64
Total Etaj						105 496,43
Incluziv salariu						43 825,75
		4. Timplaria				
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un	m2	5,460	1 299,76 25,34	7 096,68 138,33

1	2	3	4	5	6	7
		canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa U-1 2 buc x 2100x1300=				
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa U-3 5 buc x 2100x900=	m2	9,450	1 299,76 25,33	12 282,69 239,38
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa U-4 5 buc x 2100x800=	m2	6,720	1 299,76 25,34	8 734,39 170,26

Total Timplaria						28 113,76
Incluziv salariu						547,97

Total	lei	240 674,23
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	20 721,05
Transportarea materialelor	5,00 %	7 354,03
Total	100,00 +	268 749,31
Cheltueli de regie	3,00 %	8 062,48
Total	100,00 +	276 811,79
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 536,23
Total	100,00 +	282 348,02
TVA	20,00 %	56 469,62

Total deviz: **338 817,64**
Incluziv salariu **92 093,55**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)